
Рег. № ппа-2017 от 23.10.2023, Распечатал________________ 

 

                                                                  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  №  

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального  

образования «Починковский район» 

Смоленской области от 18.12.2013 г. № 139  

 

 

В целях реализации статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, в соответствии с постановлением Администрации муниципального образо-

вания «Починковский район» Смоленской области от 28.01.2022 № 0009-адм 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных про-

грамм, их формирования и реализации в муниципальном образовании «Почин-

ковский район» Смоленской области» 

 

Администрация муниципального образования "Починковский район" 

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 

 

         Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области от 18.12.2013 г. № 139 «Об утвер-

ждении муниципальной программы «Создание условий для эффективного му-

ниципального управления в муниципальном образовании «Починковский рай-

он» Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации муници-

пального образования «Починковский район» Смоленской области от 

31.12.2014 № 185, от 27.03.2015 №0039, от 29.10.2015 №0143, от 29.12.2015 

№0185, от 30.12.2016 №0258-адм, от 29.01.2018 №0009-адм, №0105-адм от 

25.07.2018, №0143-адм от 26.10.2018, №0023-адм от 05.03.2019, №0095-адм от 

22.10.2019, №0039-адм от 12.02.2020, от 13.04.2020 №0079-адм, от 20.10.2020 № 

0173-адм, от 08.12.2020 № 0193-адм, от 27.01.2021 № 0006-адм, от 26.05.2021 № 

0068-адм, от 09.07.2021 № 0086-адм, от 16.02.2022 № 0022-адм, от 16.05.2022 № 

0075-адм, от 07.12.2022 № 0154-адм, от 20.02.2023 №0015-адм, от 15.06.2023 

№0070-адм) следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы: 



2 

 

- в разделе «Основные положения»: 

- строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам 

реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый 

год и первый, второй годы планового периода)» изложить в новой редакции: 

Объемы финансового обес-

печения за весь период реа-

лизации (по годам реализа-

ции и в разрезе источников 

финансирования на очеред-

ной финансовый год и пер-

вый, второй годы планового 

периода) 

общий объем финансирования составляет 

481142,6 тыс. рублей, из них: 

2014 - 2022 годы (всего) – 312193,1 тыс. рублей; 

2023 год (всего) – 68718,6 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб-

лей; 

- средства областного бюджета – 19885,0 тыс. 

рублей; 

- средства районного бюджета– 48830,6 тыс. руб-

лей; 

- средства бюджетов поселений – 3,0 тыс. рублей; 

2024 год (всего) – 53653,5 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета –0,0 тыс. руб-

лей; 

- средства областного бюджета – 13302,0 тыс. 

рублей; 

- средства районного бюджета – 40351,5 тыс. 

рублей; 

- средства бюджетов поселений – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год (всего) – 46577,4 тыс. рублей, из них: 

- средства федерального бюджета –0,0 тыс. руб-

лей; 

- средства областного бюджета – 12282,9 тыс. 

рублей; 

- средства районного бюджета – 34294,5 тыс. 

рублей; 

- средства бюджетов поселений – 0,0 тыс. рублей 

- раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в но-

вой редакции: 
Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реали-

зации (тыс. рублей) 

всего 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

В целом по муниципальной программе,  

в том числе: 

168949,5 68718,6 53653,5 46577,4 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 45469,9 19885,0 13302,0 12282,9 

бюджеты поселений  3,0 3,0 0,0 0,0 

районный бюджет 123476,6 48830,6 40351,5 34294,5 



3 

 

2)  сведения о финансировании структурных элементов муниципальной програм-

мы «Создание условий для эффективного муниципального управления в муници-

пальном образовании «Починковский район» Смоленской области» изложить в 

новой редакции: 
№ 

п/п 

Наименование Участник муни-

ципальной про-

граммы 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем средств на реализацию муниципальной 

программы на очередной финансовый год и плано-

вый период (тыс. рублей) 

всего 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

 

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение организационных условий  

для реализации муниципальной программы» 
 

1.1. Расходы на 

обеспечение 

функций орга-

нов местного 

самоуправления 

 

Сектор бух-

галтерского 

учета и отчет-

ности, Отдел 

сельского 

хозяйства, 

Отдел юри-

дической ра-

боты, Отдел  

строительства 

и жилищно-

коммунально-

го хозяйства, 

Отдел по ор-

гработе, му-

ниципальной 

службе и кад-

рам, Отдел по 

информаци-

онным техно-

логиям, Отдел 

пресс-

службы, об-

щественных 

связей и рабо-

ты с обраще-

ниями граж-

дан, Архив-

ный отдел 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния «По-

чинков-

ский рай-

он» Смо-

ленской 

области 

68661,0 27925,4 23396,3 17339,3 

1.2. Расходы, свя-

занные с обслу-

живанием орга-

нов местного 

самоуправления 

Муниципаль-

ное авто-

транспортное 

казенное 

учреждение 

Администра-

ции муници-

пального об-

разования 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния «По-

чинков-

ский рай-

он» Смо-

ленской 

53811,3 19912,9 16949,2 16949,2 



4 

 

«Починков-

ский район» 

Смоленской 

области «Га-

раж» 

области 

1.3. Расходы на по-

ощрение за до-

стижение пока-

зателей деятель-

ности органов 

исполнительной 

власти 

 

Сектор бух-

галтерского 

учета и отчет-

ности 

Областной 

бюджет 

377,6 377,6 0,0 0,0 

1.4. Ежемесячная 

денежная выпла-

та студентам, 

заключившим 

договор о целе-

вом обучении 

Сектор бух-

галтерского 

учета и отчет-

ности 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния «По-

чинков-

ский рай-

он» Смо-

ленской 

области 

18,0 6,0 6,0 6,0 

1.5. Расходы за счет 

средств резерв-

ного фонда Ад-

министрации 

муниципального 

образования 

"Починковский 

район" Смолен-

ской области 

Сектор бух-

галтерского 

учета и отчет-

ности 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния «По-

чинков-

ский рай-

он» Смо-

ленской 

области 

491,4 491,4 0,0 0,0 

Итого по комплексу 

процессных мероприя-

тий 

 

  123359,3 48713,3 40351,5 34294,5 

 

2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение реализации переданных полномочий»   

 



5 

 

2.1. Реализация гос-

ударственных 

полномочий по 

созданию адми-

нистративных 

комиссий в му-

ниципальных 

районах и город-

ских округах 

Смоленской об-

ласти в целях 

привлечения к 

административ-

ной ответствен-

ности 

 

Сектор бух-

галтерского 

учета и отчет-

ности 

Областной 

бюджет 

1413,5 454,4 470,5 488,6 

2.2. Создание и ор-

ганизация дея-

тельности ко-

миссий по делам 

несовершенно-

летних и защите 

их прав 

 

Сектор бух-

галтерского 

учета и отчет-

ности 

Областной 

бюджет 

1412,0 453,9 470,0 488,1 

2.3. Расходы бюдже-

та муниципаль-

ного образова-

ния «Починков-

ский район» 

Смоленской об-

ласти на осу-

ществление пол-

номочий по вы-

даче уведомле-

ний о планируе-

мом сносе объ-

екта капитально-

го строительства 

и о завершении 

сноса объекта 

капитального 

строительства, 

на осуществле-

ние муници-

пального жи-

лищного кон-

троля, по про-

верке готовности 

потребителей 

тепловой энер-

гии и тепло-

Сектор бух-

галтерского 

учета и отчет-

ности, Отдел  

строительства 

и жилищно-

коммунально-

го хозяйства 

Бюджеты 

поселений 

Починков-

ского рай-

она 

3,0 3,0 0,0 0,0 



6 

 

снабжающих 

организаций к 

отопительному 

периоду за счет 

средств бюдже-

тов поселений 

Починковского 

района Смолен-

ской области в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

 

2.4. Обеспечение 

детей-сирот и 

детей, остав-

шихся без попе-

чения родите-

лей, лиц из их 

числа жилыми 

помещениями  

 

Сектор бух-

галтерского 

учета и отчет-

ности, Отдел  

строительства 

и жилищно-

коммунально-

го хозяйства 

Областной 

бюджет 

42266,8 18599,1 12361,5 11306,2 

Итого по комплексу 

процессных мероприя-

тий 

 

  45095,3 19510,4 13302,0 12282,9 

 

3. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение взаимодействия с некоммерческими органи-

зациями» 

 

3.1. Расходы на 

оплату членских 

взносов 

Сектор бух-

галтерского 

учета и отчет-

ности  

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния «По-

чинков-

ский рай-

он» Смо-

ленской 

области 

78,7 78,7 0,0 0,0 

3.2. Расходы на 

предоставление 

субсидий юри-

дическим лицам, 

в том числе не-

коммерческим 

организациям и 

иным некоммер-

ческим объеди-

нениям 

 

Сектор бух-

галтерского 

учета и отчет-

ности, Отдел 

юридической 

работы 

Бюджет 

муници-

пального 

образова-

ния «По-

чинков-

ский рай-

он» Смо-

ленской 

области 

416,2 416,2 0,0 0,0 



7 

 

Итого по комплексу 

процессных мероприя-

тий 

 

  494,9 494,9 0,0 0,0 

Всего по муниципальной программе  168949,5 68718,6 53653,5 46577,4 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Починковский район» Смоленской области                                            А.В. Голуб 


